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Referat Politirådet i Oslo 22.11.2024 
1. Dagsorden godkjent 

2. Orientering fra politimester  

Oslo politidistrikt (OPD) arbeider med en krevende straffesak som tar mye oppmerksomhet. Den 

sikkerhetspolitiske situasjonen krever også ressurser av OPD, PST har hevet trusselnivået. Dette går ut 

over andre oppgaver, som synlig tilstedeværelse. Uro, som har årsaker i andre land, gjør at innbyggere i 

Oslo får dårligere polititjenester. Det er en bekymring at dårligere polititjenester kan skape mistillit til 

politiet.  

 

3. Orientering fra byrådsleder   

Byrådsleder orienterte om budsjettsituasjonen i Oslo kommune. Det er store kutt, men ekstra midler fra 

staten til kommunene bidrar positivt. Det er behov for omstilling i tjenestene, ytterligere kutt kommer i 

årene fremover. Byrådet prioriterer barn og unge, og mange av de mest utsatte. Blant annet er satsingen 

for å arbeide mot ungt utenforskap styrket, med for eksempel en til en-oppfølging av unge som blir 

registrert for gjentatt kriminalitet og MST som hjelpetiltak i barnevernet. I tillegg til disse satsingene har 

det også kommet flere forslag i statsbudsjettet for 2025 om å styrke arbeidet mot ungdomskriminalitet, 

som er relevante for Oslo kommune.  Prosjekt Ungt utenforskap ser nå på hvordan byrådets arbeid mot 

ungt utenforskap bør innrettes til budsjettet for 2026. Det gjøres vurderinger om hvordan ressursene kan 

brukes smartere. Politirådet vil involveres etter hvert som det blir flere forslag klare.   

 

Byrådsleder tok opp bekymring over aktører som utnytter ytringsfriheten til å formidle hat og fordommer. 

SIAN gjennomførte koranbrenning utenfor IslamNets lokaler i Bydel Stovner 20. september, og det var 

påfølgende motdemonstrasjonen fra IslamNet. Det er bekymringsfullt at slike provokasjoner legges til bo-
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områder og nabolag – der uro og konflikt kan ha størst skadevirkninger, særlig overfor barn og ungdom. Det 

er positivt at det er nært samarbeid om beredskap mellom kommunen og politiet. Politiet vurderer tiltak 

knyttet til sikkerhet ved slike arrangement. Byrådet arbeider med en veileder for bruk av offentlige byrom 

og kommunale lokaler. Politiet har et komplisert lovverk å se til i slike saker, og arbeider aktivt med temaet. 

Noen markeringer har blitt stoppet eller flyttet av hensyn til sikkerhet. Det er også godt samarbeid lokalt 

mellom politiets geografiske enheter og bydelene.  

 

4. Situasjonsbrief fra politiet   

Situasjonsbrief fra politiet er vedlagt referatet.  

 

5. Åpne rusmiljø  

V/ Byråd for sosiale tjenester og Enhet sentrum 

Etter tilsyn fra Arbeidstilsynet i oktober stengte lavterskeltilbudet for mennesker med rusrelaterte 

utfordringer, Prindsen mottakssenter og herunder brukerrommet. Arbeidstilsynet var ikke fornøyde med 

hvordan ansattes sikkerhet ble ivaretatt. Det ble blant annet pekt på at mange av de som benytter seg av 

brukerrommet og Prindsens øvrige tjenester, antas å være bevæpnet. Prindsen ble åpnet igjen etter at det 

ble satt inn flere tiltak, blant annet vektere. Det gjenstår å gjøre noen permanente sikringstiltak. Bakhagen, 

bak Prindsen, har vært åpent som et hviletilbud for brukere av Prindsens tjenester. Det har blitt oppfattet 

som et åpent værested for alle, og har hatt stor pågang. Før Arbeidstilsynets tilsyn, stengte 

Velferdsetatens direktør bakhagen på grunn av flere uheldige episoder med vold og trusler knyttet til folk 

som ikke var kjent for personalet, som og som ikke bruker Prindsens tjenester til daglig. Det er viktig at 

politiet ikke henviser folk i rusmiljøet i Storgata til bakhagen. Politiets ledelse er kjent med at dette ikke 

skal gjøres, og formidler meldingen til alle mannskaper. Selv om Prindsen er åpnet, er bakhagen fortsatt 

stengt. Årsakene til at Prindsen ble stengt er bekymringsfullt. Det har over tid blitt meldt både fra 

organisasjoner og fra kommunens tjenestetilbud, at man opplever økt grad og alvorlighet av psykisk uhelse 

blant folk med rusproblemer, og flere truende personer. Også de ideelle organisasjonenes lavterskeltilbud 

utfordres på sikkerhet. Ansvarsdelingen mellom kommune og spesialisthelsetjenesten kan være uklar, og 

tilbudet til den enkelte lider under det. Det er viktig for kommunen at tilbud til spesialisthelsetjenesten er 

godt, og at samarbeidet med kommunene er tett. Byråd for sosiale tjenester har bedt om et møte med 

helseministeren, for å snakke om hvordan staten og kommunen kan samarbeide de særlige utfordringene 

som Oslo har på rusfeltet. Politiets tilstedeværelse i de åpne rusmiljøene er av stor betydning og enda 

viktigere enn tidligere; det bidrar til trygghet. Politiets arbeid roses fra ansatte i Velferdsetaten. Det er 

positivt om det kan utføres noen kontroller av bæring av kniv og våpen i området, med tanke på hendelsene 

på Prindsen. Politiets initiativ overfor Bymiljøetaten, om det fysiske byrommet utenfor Kiwi i Storgata, blir 

satt pris på. Flere av aktørene i sentrumssamarbeidet har blitt involvert i vurderingene. Storgata og omegn 

er sterkt preget av forsøpling og usikret brukerutstyr, selv om Bymiljøetaten har forsterket renhold i 

området. Velferdsetaten har derfor et samarbeid med Bymiljøetaten om å teste ut avfallsbokser for 

brukerutstyr.  

 

For Enhet sentrum er Storgata en av tre prioriterte områder. Forholdene i Storgata gjør at private 

leietakere ønsker å flytte ut. Flere psykisk syke søker dit, og personer som er bosatt i andre kommuner 

søker seg til miljøet. Det har vært en økning i voldsepisoder og politiet benytter oppholdsforbud aktivt. Alle 

hjelpetilbud ligger i sentrum, og dermed blir det stor tilstrømming. Det var roligere da Prindsen var stengt. 

Politiet har et godt samarbeid med kommunens tjenester og er avhengig av det. Det er samarbeid om tiltak 

for å bedre forholdene. Minibanken er nå fjernet, det bidrar positivt. Forsøpling er en stor utfordring og det 

er behov for tiltak for å bedre det, og benkene utenfor Storgata 33 gjør at dette blir et oppholdssted.  
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Det er avtalt møte mellom Byrådsavdeling for sosiale tjenester og Enhet sentrum, der det vil ses nærmere 

på flere av disse problemstillingene.  Arbeidet med ny Handlingsplan på rusfeltet vil også se til disse 

utfordringene.  

 

6. Situasjon på skolene   

V/ Byråd for utdanning 

Samarbeidet med politiet blir sett på som viktig, det er mange positive tilbakemeldinger og i det store 

fungerer det godt. For enkelte skoler oppleves det ikke slik. Det er forståelse at politiets ressurssituasjon 

påvirker. Samarbeidet i Enhet øst er godt. I Enhet sentrum er det noen utfordringer. Det har vært avholdt 

møte mellom Utdanningsetaten og politiet, der omorganisering i Enhet sentrum har vært diskutert.  

Ved skolene meldes det at det er roligere nå enn ved skolestart, men det er tøffere miljø enn det var for 

noen år siden. Det oppleves voldsepisoder i klasserom og “postnummerkonfliktene” gjør seg gjeldende. 

Voldshandlinger som deles i sosiale medier er også en alvorlig utfordring. Politiet har mye innsikt, som er 

viktig for skolene å se til ved inntak. Oslo kommune arbeider opp mot nasjonale myndigheter om regelverk 

for informasjonsdeling. Det arbeides med oppfølgingstjenestens arbeid med å fange opp elever som faller 

ut. Dette er en del av satsingen mot Ungt utenforskap. Det er nulltoleranse for narkotikaomsetning ved 

skolene, men skolene mangler virkemidler for å håndheve det. Oslo kommune vil motvirke at skolen blir 

arena for marked og bruk. Utdanningsetaten har dialog med rektorer for å kartlegge narkotikaomsetning 

ved skolene, og kartleggingen vil brukes i det videre arbeidet med politiet.  

 

Enhet sentrum er omorganisert og har skjermet medarbeidere for hovedstadsoppdraget, slik at det lokale 

arbeidet kan prioriteres. Nærpolitiseksjonen er doblet. Samarbeidet med skolene står på agendaen og skal 

bedres. Politiet og skolene skal enes om hva som skal prioriteres. Vedrørende narkotikaomsetning og bruk, 

påpeker politiet at skolene har et regelverk som kan brukes for å unngå at skolene blir et oppholdssted og 

salgsarena og bidra til oppdagelsesrisiko. Skolene kan snakke om regelverk rundt narkotika uten at politiet 

er til stede og elever som er ruset kan sendes hjem.  

 

Diskusjon i møtet om enkelte skoler og utfordringer. Miljøarbeidere ansatt i skolene og i bydelene er viktige 

for å opprettholde et godt miljø ved skolene. Det er ulike ressurser avsatt til dette. Ved noen skoler er det 

merkbart bedre miljø og færre elever som slutter i løpet av skoleåret. Kultur og ledelse ved skolene er en 

viktig faktor, og holdningsskapende arbeid kan starte tidlig. Foreldrenes rolle blir også nevnt som 

avgjørende. 

 

7. Program for politirådets seminar  

Politirådet har avtalt seminar 30.-31.012025. Det har kommer flere innspill til programmet, som avtales i 

samarbeid mellom politiet og kommunen.  

 

8. Eventuelt 

Byråd for kultur og næring gav ros politiet for samarbeidet med Næringsetaten om skjenkekontroller. 

Samarbeidsavtalen mellom etatene og politiet fungerer godt i praksis. 

 

Neste ordinære møte avholdes hos politiet.  

 

Vedlegg: pkt. 4: Situasjonsbrief 

Forkortelser:  OPD: Oslo politidistrikt  
Politiets lokale geografiske enheter omtales som: Enhet sentrum, Enhet øst og Enhet vest. 
BLK: Byrådslederens kontor  
UTD: Byrådsavdeling for utdanning  
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NOE: Byrådsavdeling for kultur og næring 
SET: Byrådsavdeling for sosiale tjenester  

Om politirådssamarbeidet:  
-Politirådet i Oslo har som formål å utveksle informasjon, etablere felles problemforståelse og få kunnskap som er av 

betydning for de prioriteringer og beslutninger som foretas innenfor den enkelte sektor.   
-I politirådets møter stiller medlemmene, sekretariat og eventuelt inviterte gjester for å presentere saker.    
-Politirådets medlemmer kan dele informasjon unntatt offentlighet der de rettslige rammer åpner for det.   
-Referat og vedlegg er offentlig.  
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